

Aanbesteding: ECOpark Gouda
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2021-08

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

1. Op de tekening van de ondergrondse infra, 3003, staat in de legenda dezelfde kleur voor de Middenspanning huidige situatie als voor de Middenspanning toekomstige situatie. Kan hier een kleurverschil in aangebracht worden zodat duidelijk wordt wat nieuw is en wat oud?
2. Is er planning of doorlooptijd voor het aanbrengen van de middenspanning en andere nutswerkzaamheden bekend?
3. Is er een planning of doorlooptijd voor de bouw van het bouwkundige deel?

Antwoord:

1. Kleurverschil is in bijgevoegde tekening 118447.3003-Ondergrondse infra Wijz.B aangebracht.

2. De middenspanningskabel wordt in opdracht van de gemeente spanningsloos gemaakt en is verlegd uiterlijk 1 mei 2021. Het moment van verwijderen van de middenspanningskabel is aan de aannemer van onderhavige aanbesteding en zal in overleg met de Directie en Stedin moeten gebeuren. Verder zijn de aanvragen voor water, elektriciteit en glasvezel al door opdrachtgever via 'mijn aansluitingen.nl' aangevraagd. In afstemming met de aannemer dient de uitvoering ingepland te worden.

3. De aannemer is verantwoordelijk voor de bouw van de volgende bouwkundige delen:

- Een bordes: Uitgangspunt oplevering uiterlijk 31-12-2021.
 - Een KCA-depot. Deze is al aanbesteed en kan iom de aannemer afgeroepen worden. Uitgangspunt oplevering uiterlijk 31-12-2021.
- Daarnaast is de aannemer verantwoordelijk voor coördinatie van de volgende bouwkundige delen:
- Een luifel: het plaatsen en aftimmeren van een (hergebruikte) luifel. Hiervan is de planning niet bekend omdat de luifel op dit moment nog elders in gebruik is. Dit ligt ook niet op het kritieke pad.
 - Een unit acceptant: het plaatsen van een unit acceptant bij de entree. Dit betreft het verplaatsen van de unit op het bestaande ABS, naar het nieuwe Ecopark. Ligt dus ook niet op het kritieke pad.
 - Een beheerdersunit: deze is opgebouwd uit prefab units. Wel dient hier eenzelfde gevel aangebracht te worden, als bij het bordes. De offerte-

uitvraag zal door opdrachtgever eind maart verzonden worden. De verwachting is dat de doorlooptijd van de uitvoering niet veel tijd in beslag neemt en dat deze net als het civiel technische deel gereed is op 31-12-2021. Luifel, unit acceptant en beheerdersunit zijn aangeduid in bijgevoegde tekening 118447.3002-Bovengrondse infra Wijz.B (incl luifel, beheerdersunit en unit acceptant) en gevisualiseerd in het bijgevoegde document 'visuals luifel, beheerdersunit, unit acceptant'.

Beantwoord op: 08-03-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 tekeningen bouwkundig.

Vraag:

118447_ecopark_bordes_DO_definitief_20210119_Bouwkunde_2111_Plattegrond
bordes:

hoe wordt het gaas aan de onderzijde bevestigd, , hier is geen profiel en in de hoeken geen paal getekend.

118447_ecopark_bordes_DO_definitief_20210119_Bouwkunde_2141_Principe
details horizontaal:

de hergebruikte stalen dakplaten, worden deze ter beschikking gesteld, zo niet, waar moeten deze aan voldoen? (hergebruikte platen zijn niet vlak en recht.)

118447_ecopark_bordes_DO_definitief_20210119_Bouwkunde_2130_Doorsneden:
naast de deuren is geen staander getekend, waar moeten de deuren aan bevestigd worden?

Antwoord:

1. Er worden geen hoekpalen toegepast. het gaas dient middels oogmoeren en randkabels te worden bevestigd aan de constructie. Zie detail H03 en V01. Aan de onderzijde kan de randkabel middels oogmoeren aan de stelconplaten worden bevestigd.

2. Dit staat omschreven in de technische werkschrijving 00.01.01_91 en in 24.43. De aannemer dient een selectie te maken van de best bruikbare onderdelen en overlegt hierover met de directie waar toe te passen. nb. Deze platen liggen op dit moment al op het terrein voor het toekomstige Ecopark.

3. Voor de deuren in doorsnede AA wordt verwezen naar de detail H04. Voor de deuren in doorsnede B-B en C-C geldt: ter bevestiging van de draaiport en vluchtdeuren (stalen frame vzw kabelnetten) dient de aannemer stalen staanders op te nemen (in dezelfde kleur als de constructie). Eea ter uitwerking aannemer.

Beantwoord op: 08-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Werken die in elkander grijpen

Vraag:
Mededeling van de Aanbestedende dienst

Antwoord:
In afwijking van artikel 01.11.01 dient de coördinatie van de werkzaamheden derden te worden verricht door de aannemer van dit contract. De tekst van dit artikel wordt als volgt gewijzigd:

01.11.01 Werken die in elkander grijpen

01 In afwijking van het bepaalde in paragraaf 31 lid 2 van de UAV 2012, zal de coördinatie van de werkzaamheden derden door de aannemer geschieden.

Deze werkzaamheden betreffen:

- Werkzaamheden nutsbedrijven t.b.v. het verleggen van kabels- en leidingen;
- Werkzaamheden nutsbedrijven t.b.v. het op hoogte stellen en/of verplaatsen van verdeelkasten, het op hoogte stellen straatpotten;
- Plaatsen beheerdersunit;
- Plaatsen KGA-depot
- Plaatsen van Unit acceptant
- Plaatsen van de luifelconstructie.

Beantwoord op: 08-03-2021

Label: Inhoud